ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOSSOROCA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 012/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE BOSSOROCA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JOSÉ

MOACIR FABRÍCIO DUTRA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. Considerando o Edital nº 011/2018, divulgado no dia 25/05/2018, transferindo a aplicação da Prova

Prática em virtude das manifestações ocorridas nos últimos dias, as quais acarretaram bloqueio de rodovias
estaduais e federais em todo país, faz-se indispensável à Reconvocação para a Prova Prática, bem como a
divulgação de NOVO Cronograma de Execução, conforme abaixo.

2. RECONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos constantes no Anexo do Edital nº 010/2018

ficam reconvocados a comparecer no dia 10/06/2018 (domingo), na Escola Municipal de Ensino Fundamental
Josefina Ferreira Aquino, situada na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 515, Bairro Francisco Wesz Filho, no
Município de Bossoroca/RS, para realização da Prova Prática, nos termos do Edital nº 001/2018 e do Edital nº
010/2018, conforme horários abaixo. Nestes mesmos horários ocorrerá o fechamento dos portões em cada turno,
não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local de prova.

HORÁRIO
(Horário de Brasília)

CARGOS

7h30min Gari; Motorista.

12h30min Eletricista; Operador de Máquinas; Pedreiro.

2.1. Os candidatos deverão atentar-se as demais disposições constantes no Edital nº 010/2018.

2.2. Ao passo da Reconvocação supra, o item 2.6 do Edital nº 010/2018 passa a constar conforme segue:

2.6. O Ato Público de identificação das Provas Práticas será realizado no dia 15/06/2018 (sexta-feira), às 14h
(Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos. A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

2.3. As demais disposições do Edital nº 010/2018 permanecem válidas e inalteradas.

#ALTERADO PELO EDITAL Nº 014/2018

3. DIVULGA-SE NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, o qual passa a constar conforme segue:

10/06/2018 Aplicação da Prova Prática

20/06/2018 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

Dias 21, 22 e
25/06/2018

Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

Dias 30/07, 31/07
e 01/08/2018

Novo Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

04/07 08/08/2018
Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e convocação para Ato
Público de sorteio de desempate (se necessário)

05/07 09/08/2018 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

3.1. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital nº 001/2018, e nos demais, todas as menções referentes as

datas alteradas.

Bossoroca, 30 de maio de 2018.

JOSÉ MOACIR FABRÍCIO DUTRA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.